Aliam super multa edidit, quæ ad nostræ lectionis notitiam non venerunt. Huius opuscula etiam adhuc eo viuente & semper nova scribente, tantæ autoritatis erant, ut ordinatione præsumum Angliae in ecclēsias publice legerentur. Cumque in homiliarum impositione nomen ex more autoris venerabilis Bedæ presbyteri scriberent, aliter eum cum viueret, prædicare non valentes, obtinuit usq; in hodiernum diem titulos semel à principio attributus, vt Beda venerabilis potius dicatur quam sanctus. Viuentē enim aliter nuncupare (& si sanctus fuerit) non licebat. Sunt qui alias rationes huius tituli venerabilis fingant, alii ex inscriptione Epitaphii, alii cæcum funisle Bedā somniantes. Sed errant, quoniam Beda nec cœcus fuit, nec sepulchro ciustale epitaphium inscriptum nouimus. Et quidem nisi breuitati consulerem, deliramenta hæc facilime confutarem. Moritur sub Leone Imperatore. Anno domini. 732. Indictione. 15. Ætatis suæ. Anno. 72. pridie Calend. Junii.

GRÆGORIUS papa secundus, patria Romanus, sedet in cathedra Petri post Constanti-

flanum ponifice  
facium monachum  
eruditioꝝ qꝫdam  
Responſionum  
Ad Iohannem ep.  
Moniūtib Leon  
Cui Gregorius tert  
BONIFACIV  
S.Benedicti, cum ef  
10 Michtale dicitur, ob  
& fundatissimus euaf  
ia Germaniam, ibi  
nensis ordinatus e  
Germania sublima  
misam sibi docebat  
Epifolatū ad c  
Moritur in Frisia  
no domini. 735. In  
beatus Lullus que  
10 chonia situm reduc  
VERVS ep  
rebat, vir in diuinis  
cutus, sermone luc  
cationem fidelium  
Vitam Europi  
Clariſſe dicitur  
WALAFRIE  
ris studiosus & in fe  
clarus, carmine vale  
50 chorum. Scriptis ad  
Vitam S. Galli p  
De officiis diuinis  
Etalia nonnulla t  
Claruit tempore  
GREGORIV  
rium secundum ann  
literis, quam in diuin  
ta Roma Synodo  
tinentes excomme  
40 Imperatores  
Commonitoriu  
Contra eosdem  
Et quædam alia.  
Indictione Decima  
I OHANNES  
nus ex Syria, vir in di  
scientia clarus, anim  
erotem Leonis imp  
Contra Leonem  
Et quædam alia. C  
WILLIBAL  
gis virginis abbatissæ  
dinus S. Benedicti, vi  
cationem fidelium, p  
Vitam S. Bonifaci  
Nelcio si quid am  
Claruit sub Pippin  
ZACHARIAS

stantinum pontificem annis 16. mensibus. 9. vir certe doctus atq; sanctissimus, qui Bonifacium monachum Anglicum natione Moguntinum ordinavit episcopum. Scriptis plena eruditionis quædam opuscula, de quibus feruntur subiecta. Ad interrogata Iustiniani.

Responsionum lib. i. Contra Leonem Augustum lib. i.

Ad Iohannem epis. Constantinop. lib. i. Epistolarum ad diuersos lib. i.

Moritur sub Leone Imperatore. Anno domini. 731. Indictione. 14. 3. Idus Februarii.

Cui Gregorius tertius succedit.

BONIFACIUS primus archiepisc. Moguntinus, natione Scotus, monachus ordinis S. Benedicti, cum esset puer quinq; annorum, a parentib. suis monasterio in Anglia, quod Mischele dicitur, oblatus est, in quo literis ac moribus studium impendens, vir & doctus & sanctissimus evasit. Ordinatus autem presbyter, amore peregrinandi pro Christo venit in Germaniam, ibiq; prædicens verbum Dei, a Gregorio papa primo episcopus Moguntinensis ordinatus est, & ab eius successore Gregorio tertio in archiepiscopū & primatem Germanie sublimatus. Qui cum esset vir eruditus, non tantum verbo, sed & scriptis commissam sibi docebat plebem. De cuius opusculis ego tantum reperi.

Epistolatum ad diuersos lib. i. Vitam quorundam sanctorum lib. i.

Moritur in Frisia prædicens, martyrio coronatus, temporibus Pippini Imperatoris. Anno domini. 755. Indictione octaua. Episcopatus sui Anno 36. Nonis Iunii. Cuius corpus beatus Lullus quem post se ordinauerat archiepiscopum, ad monasterium Fulde in Burchonia situm reduci fecit, & honorifice sepeliri.

VERVS episcopus Hispaniensis prouincia Betica vbi Isidorus olim præfulatum gerbat, vir in diuinis scripturis eruditus, & secularium literarum non ignarus, ingenio acutus, sermone luculentus, non minus vita quam eruditione spectabilis. Scriptis ad ædificationem fidelium, & præcipue Arancicæ Galliarū ecclesiæ virtutibus & miraculis claram.

Vitam Eutropii episcopi lib. i. Et quædam alia.

Claruit dicitur temporibus Pippini Imperatoris. Anno domini. 760.

WALFRIDVS abbas S. Galli ut dicitur, natione Germanus, vir in diuinis scripturis studiosus & in secularibus literis omnium suo tempore doctissimus, ingenio & eloquio clarus, carmine valens & prosa, monacha disciplinæ regularis, & multorum pater monachorum. Scriptis ad ædificationem omnium fidelium deuote legentium.

Vitam S. Galli prosaice lib. i. Eandem postea metrice lib. i.

De officiis diuinis lib. i. Epistolas plures ad diuersos

Etalia nonnulla scripsisse dicitur, quæ ad manus nostras non venerunt.

Claruit temporibus Augusti Tiberii. Circa annos domini. 700.

GREGORIUS papa tertius Romanæ & vniuersali Ecclesiæ præsedit post Gregorium secundum annis vndecim, vir pius, clemens, atq; sanctissimus, & tam in secularibus literis, quam in diuinis scripturis eruditissimus, Graeca & Latina eloquentia insignis, habita Romæ Synodo Leonem & Constantium Imperatores, imagines sanctorum contenentes excommunicauit, ac de imperio deposuit. Scriptis etiam inter cetera ad eosdem Imperatores.

Commonitorium lib. i. Ade eosdem lib. i.

Contra eosdem lib. i. Epistolarum ad diuersos lib. i.

Et quædam alia. Moritur sub Leone & Constantio Imperatoribus. Anno domini. 742.

Indictione Decima. 4. Cal. Decemb.

IOANNES monachus & presbyter, cognomento Chrysoras, natione Damascenus ex Syria, vir in diuinis scripturis & in secularibus literis eruditus, & non minus vita quam scientia clarus, animatus & prouocatus scriptis Gregorii papæ tertii, quibus impugnabat errorem Leonis imperatoris. Scriptis & ipse Graecis suis Graeco sermone.

Contra Leonem imperatorem lib. 2.

Et quædam alia. Claruit sub Leone imperatore. Anno 730.

WILLIBALDVUS primus episcopus Eistetenensis, natione Scotus, frater S. Walpurgis virginis abbatissæ Heidenhemensis, monachus & discipulus S. Bonifacii martyris, ordinis S. Benedicti, vir doctus atq; sanctissimus, ingenio & eloquio clarus. Scriptis ad ædificationem fidelium, petente S. Lullo archiepiscopo Moguntino satis illustri sermone.

Vitam S. Bonifacii episcopi lib. i. Illustrem igitur ac vere.

Nelcio si quid amplius edidit

Claruit sub Pippino patre Caroli Magni. Anno domini. 760.

ZACHARIAS papa natione Græcus, post Gregorium III. præfuit vniuersali ecclesiæ anno

Itinerarij

Opere  
istorico

ABBAS SPANHEMENSIS

250

clesie annis decem, vir doctissimus, qui propter eruditionem & vita sanctitatem optimis pontificibus comparandus iure censetur. Quatuor libros dialogorum beati Gregorii pape magni de Latino in Graecum transtulit, & plures Latini sermonis ignaros, lectione eorum illuminauit. Scriptit etiam sua veria Latino sermone valde elegantes & utiles.

Ad diuersos epistolulas lib.1.  
In quibus ad sanctum Bonifacium archiepiscopum Moguntinum plures extant. Moritur sub Pipino biennio ante martyrium eiusdem S. Bonifacii. Anno domini. 752. Indictione quinta. Idibus Marcii.

ALCVINVS siue Albinus monachus & diaconus, abbas monasterii sancti Martini Thuronensis, natione Anglicus, S. Bede presbyteri quondam auditor, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in secularium literarum peritia nulli suo tempore secundus, carmine excellens & prosa, de Britannia ab imperatore Carolo Magno euocatus, in tanta familiaritate apud eum habitus est, ut imperatoris magister deliciosus fuerit appellatus, cuius magisterio ipse imperator omnibus liberalium artium disciplinis initiari satagebat. Scriptit multa praeclara volumina, de quibus feruntur.

De sancta Trinitate & fide lib.3. Domino glorioso Carolo im.  
Ad questiones Fredigi lib.1. Desiderantissimo filio.  
Ad Eulaliam de ratione animae lib.1. Charissime in Christica.  
Ad Guidonem comite de virtutibus lib.1. Dilectissimo filio Guid.  
Sententiarum lib.1. In Genesim  
In Cantica Canticorum lib.1. In ecclesiasten  
In Euangeliu Iohannis lib.7. In epistolas Pauli  
In Apocalypsin Iohannis lib.1.  
De adoptione filiorum Dei lib.1. Venerabilis & in Christi.  
De ecclesiasticis dogmatibus lib.1. Credimus unum Deum.  
Speculum parvulorum lib.1. In scriptura divina le  
De nominum Dei proprietate lib.1. Ad discipulos dialogus  
Vita S. Vedasti episcopi lib.1. Enchiridion in quibusdam Psal.  
Epistolarum ad diuersos lib.1. De artibus liberalibus  
Alia quoque multa scripsisse dicitur, quæ tamen ad notitiam meam non venerunt. Clariuit sub imperio Caroli Magni. Anno domini. 770.